
 

 

 

Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo vigente; 

 

VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo vigente; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca n. 449 del 12 

Giugno 2013, recante “Modalità e contenuti delle prove di ammissione ai corsi di laurea 

ad accesso programmato a livello nazionale a.a. 2013/2014”; 

 

VISTA il verbale n. 3 del 07/06/2013 di cui all’EO n. 673 del 27.06.2013 del Comitato 

Ordinatore della Scuola di Medicina e Chirurgia con la quale sono stati proposti, tra 

l’altro, i nominativi dei componenti e dei supplenti la Commissione per la valutazione 

della conoscenza della lingua italiana per i cittadini non comunitari residenti all’estero 

per l’anno accademico 2013/2014; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2254 del 25.06.2013 con il quale, a seguito di disposizioni di cui 

al Decreto MIUR n. 449 del 12/06/2013, sono stati banditi il Concorso per l’ammissione 

– anno accademico 2013/2014 – a n. 413 posti per cittadini comunitari e non 

comunitari regolarmente soggiornanti in Italia di cui 6 posti da destinare alla 

formazione degli Allievi Ufficiali del Corpo Sanitario Ruolo Normale dell’Accademia 

Aeronautica e n. 9 posti destinati ai cittadini non comunitari residenti all’estero, presso 

il corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia afferente alla classe 

LM 41 (classe delle lauree magistrali in Medicina e Chirurgia) ed il Concorso per 

l’ammissione – anno accademico 2013/2014 – a n. 30 posti destinati ai cittadini 

comunitari e non comunitari di cui all’art. 26 della legge n. 189/2002 e n. 3 posti 

destinati ai cittadini non comunitari residenti all’estero, per il corso di laurea 

magistrale a ciclo unico in Odontoiatria e Protesi Dentaria afferente alla classe LM 46 

(classe delle lauree magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria); 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2374 del 04.07.2013 con il quale è stato emanato il Bando di 

concorso per l’ammissione ai corsi di laurea triennali per le professioni sanitarie per 

l’anno accademico 2013/2014; 

 

DECRETA 

 

E’ costituita la commissione per la valutazione della conoscenza della lingua italiana 

per i cittadini non comunitari residenti all’estero per l’anno accademico 2013/2014. 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/2424 del 10/07/2013
Firmatari: MANFREDI GAETANO



 

 

 

Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 

 

 

La Commissione è così composta: 

 

Prof.  Sabino   DE PLACIDO 

Prof.  Francesco Paolo D’ARMIENTO 

Prof.ssa Bianca Maria  VENEZIANI 

Prof.ssa Maria Vittoria  LOCCI (Supplente) 

Prof.  Roberto  BIANCO (Supplente) 

Prof.ssa Chiara   CARLOMAGNO (Supplente) 

Le funzioni di Presidente e di Segretario saranno svolte dai componenti prescelti dalla 

Commissione. 

Napoli 

IL RETTORE 

Massimo Marrelli  

 

 

 

 

 

 

 

Ripartizione Relazioni Studenti 

Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Segreteria Studenti Area Didattica  Medicina e Chirurgia 

Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio Dott. Giuseppe Pafundi 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/2424 del 10/07/2013
Firmatari: MANFREDI GAETANO


